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1. DOKUMENTETS SYFTE  

 

I detta dokument beskrivs de villkor och tillvägagångssätt som Lounea Palvelut Oy tillämpar på tjänster 

och enheter som levereras till husbolag. 

 

  

2. PARTER  

 

I detta dokument benämns parterna med följande termer:  

 

Lounea Palvelut Oy är i fortsättningen ”Lounea” eller ”Tjänsteleverantör”.  

FO-nummer 2678132-7  

Hemort Salo 

Besöksadress Tehdaskatu 6 

Postadress 24100 Salo  

 

Det husbolag eller annan aktör som förvaltar en fastighet som ingår avtalet är i fortsättningen ”husbolag” 

eller ”kund”.  

En kund, vanligtvis privatkund, som använder tjänsterna i en enskild bostad är i fortsättningen 

”invånare”.  

 

Kunden ansvarar för att fastighetens invånare känner till dessa särskilda villkor och följer i dessa 

angivna ansvar, villkor och begränsningar. 

 

 

3. TJÄNSTER OCH AVTAL 

 

Med husbolagstjänster avses bland annat bredband, kabel-TV eller andra tjänster om vilka husbolaget 

och Tjänsteleverantören tecknar ett avtal. Tjänsternas tillgänglighet och typ av tjänster beror bland 

annat på tillgången till Tjänsteleverantörens nät enligt adress samt det fastighetsnät som har valts för 

förmedling av tjänsterna.  

 

3.1. GRUNDHASTIGHET OCH REGISTRERING 

 

Om en bredbandstjänst ingår i serviceavtalet avgör den grundhastigheten till alla lägenheter. 

Husbolaget faktureras direkt med en faktura för lägenheternas grundhastigheter, i enlighet med avtalad 
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faktureringspraxis. 

Införandet av grundhastigheten kan kräva elektronisk registrering och stark autentisering av 

lägenhetens invånare. Registreringen är avgiftsfri och kan, utöver som självbetjäning, även göras via 

Tjänsteleverantörens Kundtjänst.  

Lägenhetens oregistrerade grundhastighets tillgång till offentligt internet kan begränsas till exempel så 

att man endast har tillgång till tjänster som kräver registrering.  

En invånare som har registrerat grundhastighet för sig själv är skyldig att till Tjänsteleverantören anmäla 

flytt från lägenheten. Då återställer Tjänsteleverantören lägenhetens grundhastighet till oregistrerat läge. 

 

3.2. INVÅNARENS AVTAL 

 

I samband med att grundhastigheten registreras uppkommer ett avgiftsfritt avtal mellan invånaren och 

Tjänsteleverantören. Om invånaren beställer tilläggstjänster, till exempel högre hastighet, tecknas för 

dessa ett separat fakturerbart avtal. Detta avtal inverkar inte på faktureringen av grundhastigheten från 

husbolaget, den fortsätter enligt avtalet.  

 

3.3. SMÅFÖRETAG I ETT HUSBOLAG  

 

Tjänster som levereras till husbolag är utarbetade för konsumentkunder. Småföretag som verkar i 

husbolag kan använda tjänsterna i sin verksamhet inom ramen för dessa begränsningar. Alla tjänster 

inom företagsanslutningar är inte nödvändigtvis tillgängliga för anslutningarna. Visningsrätten för 

innehållstjänster, till exempel kanalpaket, är avsedda för konsumentkunder i hushåll och det är inte 

tillåtet att visa dessa innehåll för till exempel kunder i affärslokaler. 

 

 

4. KVALITETEN PÅ BREDBANDSTJÄNSTERNA 

 

Grundhastigheten för bredbandstjänsterna fastställs enligt serviceavtalet mellan husbolaget och 

Tjänsteleverantören. Egenskaperna för den högre hastighet invånaren har beställt har fastställts i avtalet 

om denna tjänst.  

I båda fallen har hastighetsvariationerna för bredbandstjänsten fastställts i ett separat dokument 

”Lounea Fiber Tjänstebeskrivning”, som finns på bland annat Tjänsteleverantörens webbplats. 

Hastigheterna har angetts som mätta mellan Tjänsteleverantörens nät och lägenhetens 

anslutningspunkt. För att undvika missförstånd bör nämnas att hastighetsmätningen ska göras vid 

dataterminalens fasta nätanslutning (vanligtvis Ethernet), som har konfigurerats som icke router, 

eftersom det trådlösa nätets (WLAN) kapacitet är begränsad och dess maximihastighet kan variera på 

grund av bland annat orsaker i den omgivande miljön. 

 

4.1. KRAV PÅ HUSBOLAGETS FASTIGHETSNÄT 
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Vilken typ av fastighetsnät som väljs för leverans av bredbandstjänsten (t.ex. optiskt fibernät, TV-nät 

eller inomhus telefonnät) och den tekniska kvaliteten inverkar på den bredbandstjänst som tillhandahålls 

invånarna, bland annat hastighetsvariationer och tjänsteutbudet (till exempel anslutningens symmetri). 

Representanter för tjänsteleverantören och husbolaget går under avtalsförhandlingarna igenom dessa 

begränsningar och deras påverkan. Mer information om inomhusnät och andra krav finns i dokumentet 

”Krav på koppling av fibernät, Husbolagsfastigheter” 

 

Det är på husbolagets ansvar att se till att fastighetsnätet överensstämmer med vid varje tidpunkt 

gällande byggbestämmelser, till exempel Traficoms M65-bestämmelse.  

 

4.2. FÖRFARANDE VID KVALITETSAVVIKELSER 

 

Om invånaren upprepade gånger och under en längre tid lägger märke till att bredbandstjänstens 

hastighet inte uppfyller avtalet och gränsvärden enligt Tjänsteleverantörens tjänstebeskrivning ska 

invånaren kontakta Kundsupporten. Kundsupporten utreder situationen tillsammans med invånaren och 

beslutar vilka åtgärder som ska vidtas för att begränsa felorsaken och korrigera situationen. Om 

situationen inte kan lösas som en del av lösningen kan kundens bredbandsavtal ersättas med ett 

långsammare. Detta begränsar dock inte de lagstadgade rättigheterna som rör kommunikationstjänster, 

bland annat krav på att felet korrigeras eller avtalet hävs.  

 

4.3. DATASÄKERHET 

 

Med tanke på säker användning av tjänsterna och tillförlitligheten är det viktigt att invånarna 

datasäkerheten för de enheter som ansluts till bredbandstjänsten, till exempel datorer, WLAN-routrar 

och smartenheter och att de inför aktuella uppdateringar samt använder sig av vederbörliga 

skyddsmetoder, till exempel antivirusprogram och brandvägg.  

I enlighet med myndighetsbestämmelserna följer Tjänsteleveratören upp trafiken i sitt nät och reagerar 

automatiskt på missbruk och avvikelser. Tjänsteleverantören kan begränsa eller spärra 

nätkommunikationen från en enskild anslutning om detta med tanke på nätets funktion eller andra 

användares dataskydd är nödvändigt.  

 

 

5. TJÄNSTERNAS ENHETER 

 

Produktionen av tjänster och användningen av dessa kräver olika tekniska enheter. En del av enheterna 

övergår i kundens eller invånarens ägo, en del förblir Tjänsteleverantörens egendom fastän de placeras 

i husbolagets fastighet. Tjänsteleverantören markerar tydligt sina egna enheter. 

 

5.1. PRODUKTIONSENHETER 
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Med hjälp av produktionsenheter produceras eller förmedlas avtalsenliga tjänster till husbolagets 

inomhusnät. De vanligaste enheterna är bland annat  

 

 Förstärkare till kabel-TV-nätet för överföring av TV-bilder i fastighetens TV-nät. 

 DSLAM-enheter med vilka bredbandsförbindelser förmedlas i fastighetens inomhus telefonnät 

(CAT-3) 

 Ethernet-aktivbrytare eller fiberbrytare med vilken bredbandsanslutningar förmedlas via 

fastighetens generella kabelnät (CAT-5/6) eller inomhusnät som förverkligas med fibernät 

 Kablar och kopplingsfiber samt deras kopplare.  

Enheter kan listas i serviceavtalen, men tjänsterna kan även kräva andra enheter enligt 

Tjänsteleverantörens övervägande. 

 

5.1.1. PRODUKTIONSENHETERNAS VILLKOR  

Enheterna placeras i husbolagets tekniska utrymme (fördelningspunkt eller liknande utrymme) och de 

använder nätspänning (220 VAC) för sin funktion, vanligtvis cirka 50–300W per enhet. Husbolaget 

tillhandahåller elenergin. Genom att ingå ett husbolagsavtal ger husbolaget samtidigt placeringstillstånd 

till alla nödvändiga enheter i fastigheten samt deras användning av elenergi. Enheterna levereras och 

tas i bruk av Tjänsteleverantörens expert utan separat debitering.  

 

Produktionsenheterna är Tjänsteleverantörens egendom och underhålls direkt samt övervakas till 

tillämpliga delar av Tjänsteleverantören. Alla service-, reparations- och underhållsåtgärder utförs enbart 

av Tjänsteleverantören eller av en av Tjänsteleverantören auktoriserad expert, övriga parter får inte röra 

enheterna. För dessa åtgärder behöver Tjänsteleverantören tillgång till enhetsutrymmet.  

 

Tjänsteleverantören förbehåller sig rätten att använda produktionsenheterna i husbolagets utrymme 

även för att producera och/eller förmedla tjänster och även tillhandahålla dessa till andra än i avtalet 

preciserad fastighet och invånare eller hyresgäster i denna, såvida Tjänsteleverantören anser detta vara 

tekniskt ändamålsenligt. 

 

Ovanstående gäller så länge som Tjänsteleverantören och husbolaget eller invånare i en enskild 

lägenhet i fastigheten har ett giltigt avtal om tjänsterna. När avtalen löper ut förbehåller 

Tjänsteleverantören sig rätten att montera ner sina produktionsenheter från fastigheten i den mån som 

detta är ändamålsenligt.  

 

5.2. LÄGENHETERNAS DATATERMINALER 

 

Lägenheternas anslutningar kräver olika tekniska kundenheter för att kunna använda tjänsterna, dessa 

går här under namnet dataterminaler. Dessa är bl.a. 
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 Fibermodem: Bredbandstjänster i en fastighet där man använder inomhusnät med optisk fiber 
för detta ändamål. Fibermodemet väljs av Tjänsteleverantören och är en modell som är 
kompatibel med nätverket. Vanligtvis inkluderar det inte WLAN-funktioner, invånaren ska vid 
behov använda en separat WLAN-router. 

 Modem kompatibelt med VDSL2- eller G.Fast: Bredbandstjänster i en fastighet där man 
använder telefoninomhusnät för detta ändamål. 

 Modem kompatibelt med Docsis 3.0 eller 3.1: Bredbandstjänster i en fastighet där man 
använder TV-inomhusnät för detta ändamål. 

 WLAN-router: Bredbandstjänster i en fastighet där man använder generellt kabelnät för detta 
ändamål.  

 DVB-C-kompatibel TV eller digitalbox: Användning av kabel-TV-tjänster. 

Dessa enheter kan listas i avtalen, men tjänsterna kan även kräva andra enheter, som inte nämns i 

avtalen. I avtalen kan det även finnas andra enheter som används t.ex. för att skapa Kundens eller 

invånarens eget inomhusnät. Dessa har kunden alltid ansvar för.  

 

Genom att ingå ett husbolagsavtal ger husbolaget också placeringstillstånd till alla nödvändiga 

dataterminaler i fastighetens lägenheter samt deras användning av elenergi. Elenergin till 

dataterminalerna som placeras i lägenheterna tillhandahålls av fastighetens invånare. 

 

Ovanstående gäller så länge som Tjänsteleverantören och husbolaget eller invånare i en enskild 

lägenhet i fastigheten har ett giltigt avtal om tjänsterna. När avtalen löper ut förbehåller 

Tjänsteleverantören sig rätten att montera ner sina dataterminaler från fastigheten i den mån som detta 

är ändamålsenligt. 

 

Tjänsteleverantören förbehåller sig därtill rätten att förvalta alla dataterminaler i lämplig omfattning till 

den del det är nödvändigt för att förverkliga tillförlitlig distribution av tjänster.  

 

5.2.1. DATATERMINALERNAS ÄGARSKAP 

Det ägarskap som har antecknats i serviceavtalet mellan tjänsteleverantören och husbolaget påverkas 

av avtalstyp och det inomhusnät som valts: 

 

 Fibermodem som levererats efter 1.1.2022 är alltid Tjänsteleverantörens egendom oavsett 

avtalstyp. Terminalerna debiteras inte separat. 

 G.Fast-modem som levererats efter 1.1.2022 är Tjänsteleverantörens egendom, såvida den 

avtalstyp husbolaget har valt inkluderar kostnadsfria dataterminaler. 

 Med ett avtal som inkluderar kostnadsfria dataterminaler och man i husbolaget har beslutat att 
använda någon annan teknik än Optisk fiber eller G.Fast: Dataterminalerna förblir kundens 
egendom. Dessa är bl.a. WLAN-routrar och VDSL2- och kabelmodem.  
  

5.2.2. LEVERANS OCH IBRUKTAGNING AV DATATERMINALER 

Tjänsteleverantörens experter sköter alltid om leverans och ibruktagning av dataterminaler, såsom 

fiberoptiskt modem, som kräver specialverktyg och specialkompetens.  

Med ett avtal som inkluderar kostnadsfri annan dataterminal (t.ex. modem) sköts leveransen och 

ibruktagningen på motsvarande sätt av Tjänsteleverantörens expert.  
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I avtal som inte innehåller en dataterminal skaffar kunden eller lägenhetens invånare enheten på egen 

bekostnad. Denne sköter även ibruktagningen av dataterminalen om inget annat avtalats med 

Tjänsteleverantören. Enhetens underhåll faller även på kundens ansvar och dess eventuella garantier 

och service sköts i enlighet med praxis hos den aktör som sålt enheten.  
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5.3. ANSVAR OCH SKYLDIGHETER: TJÄNSTELEVERANTÖRENS ENHETER 
SOM KUNDEN ELLER INVÅNAREN INNEHAR 

 

Kunden och invånarna ska hantera alla Tjänsteleverantörens enheter som de innehar med omsorg och 

följa givna bruksanvisningar.  

 

5.3.1. SERVICE OCH UNDERHÅLL 

Kunden eller invånarna har inte rätt att utföra några underhållsåtgärder, uppdateringar eller ändringar i 

enheten, bortsett från inställningarna som är avsedda för dataterminalernas användare. Även 

dataterminalernas programvara får uppdateras med programvara som har lanserats av 

terminaltillverkaren och som är avsedda för enheten i enlighet med tillverkarens anvisningar. 

Produktbeteckningar, typmärkning eller Tjänsteleverantörens märkning på enheten får inte ändras på 

något sätt. 

 

Kunden eller invånaren ska förvara och använda Tjänsteleverantörens enhet genom att iaktta normal 

omsorg samt bruksanvisningarna. De ansvarar för att bl.a. garantera tillräcklig ventilation, skydda 

enheten från fukt, exceptionell hetta, barn, djur eller vilken yttre omständighet som helst som kan skada 

enheten.   

 

Om en enhet som Tjänsteleverantören äger och som innehas av kunden eller invånaren inte fungerar i 

enlighet med sina egenskaper, ska detta meddelas till Tjänsteleverantörens Kundsupport, som börjar 

utreda felet. Om enheten har ett fel av en orsak utanför användarens kontroll, sker korrigeringen av felet 

på ett sätt som väljs och bekostas av Tjänsteleverantören. Om felet konstateras vara förorsakat av 

oaktsam eller felaktig användning eller användning som strider mot anvisningarna, debiteras kunden 

eller invånaren för kostnaderna för korrigeringen av felet.   

  

Produktionsenheter och dataterminaler som kräver specialverktyg och specialkompetens repareras eller 

byts alltid av Tjänsteleverantörens expert. Vad gäller dataterminaler ska den invånare som använder 

enheten leverera den för service i de fall enheten kan lösgöras utan några specialåtgärder (t.ex. 

modem, routrar). 

 

5.3.2. ÖVERFÖRING OCH ÖVERLÅTANDE 

Kunden eller invånarna har inte rätt att på eget initiativ överföra en enhet som ägs av 

Tjänsteleverantören utan separat tillstånd av Tjänsteleverantörens representant. Avvikande från detta 

har lägenhetens invånare rätt att flytta sådan dataterminaler som invånaren innehar i sin lägenhet och 

som utan specialåtgärder kan flyttas, t.ex. modem och routrar.  

För tydlighetens skull nämns särskilt att när invånaren flyttar bort från lägenheten får denne inte ta med 

sig Tjänsteleverantörens enhet som placerats i lägenheten.  
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Kunden eller invånarna har inte rätt att sälja, låna, hyra ut eller på något annat sätt överlåta en enhet 

som ägs av Tjänsteleverantören till övriga parter. Om en sådan enhet hotas av t.ex. utmätning eller 

någon annan motsvarande juridisk åtgärd, är det användarens skyldighet att omedelbart informera 

aktören som sköter saken om enhetens ägare. Om åtgärden redan utförts ska kunden eller invånaren 

omedelbart meddela Tjänsteleverantören om detta. 

 

5.3.3. FÖRSVUNNEN ELLER SÖNDRIG ENHET 

Ifall en enhet som Tjänsteleverantören äger försvinner, blir stulen eller går sönder till följd av en 

utomstående orsak, ska detta omedelbart meddelas till Tjänsteleverantören. Kunden eller invånaren är 

skyldig att ersätta enheten till Tjänsteleverantören.  

 

 
 

6. KUNDTJÄNST OCH KUNDSUPPORT 

 

Kunden och invånaren betjänas kostnadsfritt av Tjänsteleverantörens Kundtjänst och Kundsupport. 

 

Kundtjänsten hjälper bland annat i frågor som gäller tjänsterna, faktureringen och icke tekniska frågor. 

Kkunden har även tillgång till Tjänsteleverantörens självbetjäningsportal https://omalounea.lounea.fi, 

som betjänar enligt principen dygnet runt.  

Kundsupporten tar emot störningsanmälningar och hjälper med tekniska frågor dygnet runt. På 

Tjänsteleverantörens webbplats finns artiklar och anvisningar som stöd för egna lösningar. 

 

Aktuella kontaktuppgifter och betjäningstider finns på webbplatsen https://lounea.fi/.  

 

 
 

7. ÄNDRINGAR I VILLKOREN 

 

Tjänsteleverantören förbehåller sig rätten till att ensidigt ändra dessa villkor. Dessa villkor tillämpas 

också på avtal som ingåtts innan de träder i kraft från och med att villkoren träder i kraft. 

 

https://omalounea.lounea.fi/
https://lounea.fi/

